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        Drammen, 22. august 2005 
 
Fylkesmannen i Buskerud 
Miljøvernavdelingen 
Postboks 1604 
3007 Drammen 
 
 
Vedrørende søknad om midler til konsekvensutredning for 
Drammensfjorden – grunnet terskelsenkningen i Svelvikstrømmen 
 
Drammens Sportsfiskere har i mange år vært med i flere utvalg som har hatt til hensikt å 
redde Drammenselva og fjorden fra miljøbelastninger. Vi var bl.a. med i arbeidet for 
”Miljøpakke Drammen” i fire år, og vi har som hovedaktør utformet heftet ” Elva som skapte 
en by – skal gjøre det på ny” – som ble distribuert til alle Drammens husstander i 1991. 
Det har over flere år nå vært en positiv utvikling på dette området, og det er som kjent brukt 
store økonomiske midler til rydde opp i gamle synder, selv om svært mye gjenstår. 
 
Den senere tids hendelser på Svelvikterskelen (senkning av terskelen) og i Dramstadbukta i 
Drammensfjorden, gjør at vi med stor bekymring har engasjert oss i denne saken. Vi har ved 
flere anledninger påpekt at det skulle ha blitt foretatt en konsekvensutredning for 
Drammensfjorden før arbeidet med terskelsenkningen i Svelvikstrømmen ble påbegynt.  
Dessverre ble vi ikke tatt med på høringsrunder før terskelsenkningen ble påbegynt, selv om 
vi i mange år tidligere alltid har vært en direkte høringspart i slike saker. Dette må sies å være 
en saksbehandlingsfeil. 
 
Selv om det hittil ikke er foretatt noen konsekvensutredning for Drammensfjorden på grunn 
av terskelsenkningen i Svelvikstrømmen, så ser vi at det fortsatt er muligheter til å gjøre de 
rette håndgrepene for å redde fjorden fra en mulig miljøkatastrofe. 
 
Drammens Sportsfiskere har på bakgrunn av dette søkt Miljøverndepartementet om midler til 
å gjennomføre en konsekvensutredning for Drammensfjorden (brev vedlagt). Vi viser også til 
vedlagt tilbud fra NIVA, med priser og kommentarer. Dette brevet forsterker våre antagelser 
om hva som kan skje i Drammensfjorden om vi ikke handler riktig i denne situasjonen. 
 
Vi har i vårt brev til Miljøverndepartementet forlangt at alt arbeid på Svelvikterskelen må 
stanse øyeblikkelig, inntil en konsekvensutredning for Drammensfjorden er utarbeidet og 
resultatene av denne er tatt til etterretning. Vi har samtidig i brev til SFT bedt om at den 
pågående klagesaksbehandlingen vedrørende tidspunktet for dumping av giftholdige masser 
fra Fredrikstad – i Dramstadbukta – stanses inntil det foreligger en konsekvensutredning. 
 
I tidligere brev til Fylkesmannen har vi beskrevet og begrunnet en rekke forhold i denne 
saken. Det er gledelig å konstatere at Fylkesmannen har vurdert å benytte tilgjengelige rene 
masser til å dekke over forurensede områder i Drammensfjorden, slik vi har påpekt. Men vi 
må presiseres at vi aldri har ment at de tilgjengelige rene massene fra Svelvikterskelen skal 
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benyttes til å dekke over de forurensede grunne områdene i indre Drammensfjord. Dette 
fraråder vi på det sterkeste, for det strider mot alt som har med miljøvern å gjøre. De 
forurensede bunnmassene på grunne områder må FJERNES. Det henvises bl.a. til 
møteinnkalling til Regionalt råd hos Fylkesmannen - for møte den 25. august, der dette temaet 
tas opp. 
 
En riktig bruk av alle tilgjengelige rene masser fra Svelvikterskelen vil først kunne bestemmes 
etter at en konsekvensutredning er foretatt og behandlet. Inntil det er skjedd må alt arbeid på 
terskelen ved Svelvik stanses, og det må ikke brukes et sandkorn av de rene massene. 
 
Vi henviser til folkemøte i Svelvik våren 2005, hvor Bertil Anderson fra Fylkesmannens 
Miljøvernavdeling påpekte at det ikke måtte brukes noe av de rene massene til overdekning i 
Dramstadbukta før massene fra Fredrikstad var på plass. Men, Fylkesmannens brev av 26. 
mai sier: ”Secora, tidligere Kystverket Produksjon har bekreftet at det fortsatt er ca. 500.000 
kubikkmeter rene masser igjen å dumpe når mudringssesongen avsluttes 15. mai”. Dette betyr 
at deponiet i Dramstadbukta allerede er overdekket med ca. 200.000 kubikkmeter rene masser 
(med utgangspunkt i 700.000 kubikkmeter tilgjengelige rene masser). Vi håper dette ikke er 
riktig. Men, på det nevnte folkemøte i Svelvik ble det opplyst fra lokale representanter, at det 
daglig ble tatt opp rene masser fra Svelvikmorenen. 
 
Drammens Sportsfiskere varsler med dette Fylkesmannen i Buskerud, om at vi vil søke 
Fylkesmannen om midler til en konsekvensutredning for Drammensfjorden i henhold til 
vedlagt tilbud fra NIVA - dersom Miljøverndepartementet ikke stiller nødvendige midler til 
disposisjon.  
 
En konsekvensutredning gir oss de beste forutsetninger for å foreta de beste beslutningene, og 
vi vil dermed ha det beste utgangspunktet for en positiv utvikling for Drammensfjorden 
miljømessig. Vi vil her påpeke et avsnitt i NIVAs pristilbud: ”Når den nye informasjonen 
foreligger kan biologiske/kjemiske vurderinger gjennomføres m.h.t. økt risiko for 
akkumulering av ulike giftstoffer og andre organismer og tiltak som å bruke ren masse til å 
dekke over bunnarealer som i dag har overkonsentrasjon av miljøgifter (hvilke dyp vil bli 
aktuelle og hvilke områder)”.  En gjennomført konsekvensutredning vil dessuten kunne øke 
tilliten til de involverte offentlige organer betraktelig. 
 
Vi ber om at vi kan stille med en egen representant på møtet i Regionalt råd for Tiltaksplan 
hos Fylkesmannen den 25. august. Dette på grunn av ekstraordinære forhold og knappe 
tidsfrister. 
 
Med hilsen 
Drammens Sportsfiskere 
 
 
Rolf Nyborg 
Leder 
 
Se vedr. vedlegg og kopier på neste side. 
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Vedlegg:    Tilbud fra NIVA på konsekvensutredning for Drammensfjorden, datert 11. juli  

       2005. 
        Søknad til Miljøverndepartementet om økonomisk dekning til gjennomføring av  

       konsekvensutredning, datert 26. juli 2005. 
 
Kopi:        Statens forurensningstilsyn 
        Svelvik kommune 
        Hurum kommune 
        Rådet for Drammensregionen 
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